
ГОД ПЕДАГОГА 
И НАСТАВНИКА

Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

__________2023 г. № 077

г. Сухой Лог 

об итогах проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории городского округа Сухой Лог 
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 28.07.2023 года №879-Д «Об 
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2023/2024 учебном году», от 13.10.2023 года № 1162-Д 
«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», приказами 
Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог от 
31.08.2023 года № 451 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 
олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог в 2023/2024 учебном году», 
от 17.10.2023 года № 524 «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог в 2023/2024 
учебном году», в целях организации и проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) в городском округе 
Сухой Лог в 2023/2024 учебном году с 08 ноября 2023 года по 08 декабря 2023 
года на территории городского округа Сухой Лог состоялся муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады по общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году 
(Приложение №1).

2. Утвердить табель учета рабочего времени жюри и членов апелляционных 
комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/2024 учебном году (Приложение №2).

3. Директору МАУДО ЦДО (Загудаевой В.А.) подготовить дипломы и 
поощрительные грамоты в срок до 27.01.2024 года

- победителям и призерам муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году;

педагогам муниципальных общеобразовательных учреждений, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:



1) ознакомить всех субъектов образовательного процесса со списками 
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по 
общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году;

2) поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа олимпиады в 2023/2024 учебном году;

3) рекомендовать произвести оплату труда работникам, которые являлись 
членами жюри и апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, пропорционально 
отработанному времени, за счет средств образовательного учреждения в пределах 
фонда оплаты труда с 08.11.2023 года по 08.12.2023 года:

- сохранив заработную плату за работником, при направлении работника в 
рабочее время;

- при сверхурочной работе оплату труда произвести в соответствии с ч.1 ст. 
152 ТКРФ;

- за работу в выходные дни оплату труда произвести в соответствии с ч.1 
и/или ч.2 ст. 153 ТК РФ, либо согласно ч.З ст. 153 ТК РФ в одинарном размере и 
предоставить день отдыха без оплаты.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Сайфутдинова Т.Н., 
ведущего менеджера МКУ Управление образования.

Начальник_________________________________________ О.С. Рыжкова
Список рассылки: Т.В. Липина, Т.Н. Сайфутдинов, В.А. Загудаева, ОУ (по списку).

Ю.Ю. Садртдинова 
8 (34373) 4-33-83



Приложение №1
к приказу начальника Управления образования 
Администрации городского округа Сухой Лог 
« » декабря 2023 г. №
«Об итогах проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории 
городского округа Сухой Лог в 2023/2024 учебном году»

Список победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в 2023/2024 учебном году

№ п.п.
Образовательное 

учреждение ■ ФИО участника (полностью) Класс

Макс, 
сумма 
баллов

Набран, 
сумма баллов 
до апелляции

Итоговое 
количество 

баллов

% от 
максимально 
возможных 

баллов Статус
ФИО педагога, подготовившего 

победителя/призера

Литература

1. МАОУ СОШ №5 Мончакивская Анастасия Руслановна 7 50 39 39 78% Победитель Черепанов Андрей Вячеславович

2. МАОУ Гимназия №1 Никитина Анастасия Сергеевна 8 50 45 45 90% Победитель Долгополова Татьяна Анатольевна

3. МАОУ СОШ №2 Якупова Анна Игоревна 9 95 55 55 58% Победитель Сысолятина Ирина Владимировна

4. МАОУ Гимназия №1 Худорожкова Мария Вадимовна 10 100 96 96 96% Победитель Белоусова Лидия Александровна

5. МАОУ Гимназия № 1 Жигалова Валерия Андреевна И 100 64 64 64% Победитель Белоусова Лидия Александровна

6. МАОУ СОШ №10 Вахрушева Ксения Владимировна 7 50 35 35 70% Призёр Пилипака Станислав Валерьевич

7. МАОУ Гимназия № 1 Ефимова Елена Александровна 7 50 35 35 70% Призёр Карапыш Наталья Александровна

8. МАОУ Гимназия №1 Коковина Елена Владимировна 7 50 33 33 66% Призёр Калашникова Инга Игоревна

9. МАОУ Гимназия №1 Чиркова Ольга Александровна 7 50 28 28 56% Призёр Карапыш Наталья Александровна

10. МАОУ СОШ №7 Мележик Александр Сергеевич 7 50 27 27 54% Призёр Хамзина Рита Рафиковна

И. МАОУ СОШ №4 Пелипенко Ксения Игоревна 7 50 25 25 50% Призёр Кузьмина Оксана Александровна

12. МАОУ СОШ №5 Морев Александр Александрович 8 50 41 41 82% Призёр Ермолаева Людмила Ивановна

13. МАОУ Гимназия №1 Трифонова Лада Александровна 8 50 40 40 80% Призёр Фалина Антонина Александровна



14. МАОУ Гимназия № 1 Валиуллина Любовь Сергеевна 8 50 38 38 76% Призёр Фалина Антонина Александровна

15. МАОУ Гимназия №1 Кострова Майя Александровна 8 50 37 37 74% Призёр Долгополова Татьяна Анатольевна

16. МАОУ СОШ №2 Семенова Мария Александровна 8 50 37 37 74% Призёр Сажаева Вера Васильевна

17. МАОУ СОШ №5 Тебенькова Анастасия Дмитриевна 8 50 36 36 72% Призёр Ермолаева Людмила Ивановна

18. МАОУ СОШ №17 Ильиных Дарья Ивановна 8 50 31 3, 62% Призёр Брюханова Елена Николаевна

19. МАОУ Гимназия № 1 Дементьева Анастасия Алексеевна 8 50 29 29 58% Призёр Долгополова Татьяна Анатольевна

20. МАОУ Гимназия № 1 Хорькова Дарья Игоревна 8 50 28 28 56% Призёр Фалина Антонина Александровна

21. МАОУ СОШ №7 Белкин Матвей Юрьевич 8 50 27 27 54% Призёр Хамзина Рита Рафиковна

22. МБОУ ООШ №11 Буянова Олеся Алексеевна 8 50 26 26 52% Призёр Фабер Людмила Николаевна

23. МАОУ Гимназия №1 Исакова Татьяна Романовна 10 100 83 83 83% Призёр Белоусова Лидия Александровна

24. МАОУ Гимназия №1 Мальцева Анна Георгиевна 10 100 74 74 74% Призёр Белоусова Лидия Александровна

25. МАОУ СОШ №2 Семенченко Яна Николаевна 10 100 74 74 74% Призёр Сысолятина Ирина Владимировна

26. МАОУ Гимназия №1 Волкова Дарина Евгеньевна 10 100 70 70 70% Призёр Белоусова Лидия Александровна

27. МАОУ СОШ №7 Лысенко София Вячеславовна 10 100 66 66 66% Призёр Белоусова Лидия Александровна

28. МАОУ Гимназия №1 Ефимовская Ольга Леонидовна 10 100 62 62 62% Призёр Белоусова Лидия Александровна

29. МАОУ Гимназия №1 Клочихина Юлия Николаевна 10 100 53 53 53% Призёр Белоусова Лидия Александровна

30. МАОУ СОШ №7 Третьякова Мария Игоревна 10 100 50 50 50% Призёр Хамзина Рита Рафиковна

31. МАОУ Гимназия №1 Алимбаева Саягуль Кайратовна 11 100 52 52 52% Призёр Белоусова Лидия Александровна

32. МАОУ СОШ №7 Берсенева Елизавета Константиновна И 100 52 52 52% Призёр Белоусова Лидия Александровна

33. МАОУ Гимназия №1 Иванушкина Симона Владимировна 11 100 51 51 51% Призёр Белоусова Лидия Александровна

34. МАОУ Гимназия №1 Тарбеева Анжелика Сергеевна 11 100 50 50 50% Призёр Белоусова Лидия Александровна

Физика

1. МАОУ СОШ №5 Морев Александр Александрович 8 40 26,75 26,75 67% Победитель Шишкина Елизавета Витальевна

Искусство (мировая художественная культура)

1. МАОУ СОШ №7 Бархатова Мария Алексеевна 7 100 83 83 83% Победитель Сысолятина Пина Анатольевна

2. МАОУ СОШ №17 Васькова Варвара Антоновна 7 100 83 83 83% Победитель Кретова Раиса Дмитриевна



3. МАОУ СОШ №5 Морев Александр Александрович 8 100 86 86 86% Победитель Ермолаева Людмила Ивановна

4. МАОУ СОШ №4 Пещерова Елизавета Алексеевна 9 100 69 69 69% Победитель Попова Юлия Сергеевна

5. МАОУ Гимназия №1 Исакова Татьяна Романовна 10 100 93 93 93% Победитель Старкова Ирина Александровна

6. МАОУ СОШ №4 Кайгородова Ксения Александровна 7 100 73 73 73% Призёр Попова Юлия Сергеевна

7. МАОУ Гимназия №1 Лямин Анатолий Иванович 7 100 70 70 70% Призёр Старкова Ирина Александровна

8. МАОУ Гимназия №1 Климова Злата Алексеевна 7 100 67 67 67% Призёр Старкова Ирина Александровна

9. МАОУ СОШ №4 Пелипенко Ксения Игоревна 7 100 63 63 63% Призёр Попова Юлия Сергеевна

10. МАОУ СОШ №4 Журба Наталья Игоревна 7 100 62 62 62% Призёр Попова Юлия Сергеевна

11. МАОУ СОШ №2 Деева Виктория Андреевна 7 100 57 57 57% Призёр Соколовская Татьяна Ивановна

12. МАОУ Гимназия №1 Тишлеева Кристина Викторовна 8 100 78 78 78% Призёр Старкова Ирина Александровна

13. МАОУ Гимназия №1 Берсенева Алёна Алексеевна 8 100 57 57 57% Призёр Старкова Ирина Александровна

14. МАОУ Гимназия №1 Абрамова Диана Олеговна 9 100 . 65 65 65% Призёр Старкова Ирина Александровна

15. МАОУ СОШ №2 Курбанова Олеся Салаватовна 9 100 61 61 61% Призёр Соколовская Татьяна Ивановна

16. МАОУ СОШ №2 Косых Анастасия Павловна 9 100 59 59 59% Призёр Соколовская Татьяна Ивановна

17. МАОУ СОШ №2 Якутина Ева Сергеевна 9 100 58 58 58% Призёр Соколовская Татьяна Ивановна

18. МАОУ СОШ №2 Габова Ксения Александровна 9 100 54 54 54% Призёр Соколовская Татьяна Ивановна

19. МАОУ СОШ №2 Воложанина Таисия Викторовна 9 100 51 51 51% Призёр Соколовская Татьяна Ивановна

20. МАОУ СОШ №2 Семенченко Яна Николаевна 10 100 69 69 69% Призёр Соколовская Татьяна Ивановна

21. МАОУ Гимназия №1 Клочихина Юлия Николаевна 10 100 65 65 65% Призёр Старкова Ирина Александровна

22. МАОУ Гимназия №1 Ноговицина Татьяна Юрьевна 10 100 63 63 63% Призёр Старкова Ирина Александровна

23. МАОУ СОШ №2 Постникова Екатерина Андреевна 10 100 50,5 50,5 50,5% Призёр Соколовская Татьяна Ивановна

Китайский язык

1. МАОУ Гимназия №1 Назарова Мария Сергеевна 7 70 39 39 56% Победитель -

2. МАОУ Гимназия №1 Корюкалова Ева Станиславовна 8 70 59 59 85% Победитель -

Физическая культура (юноши)

1. МБОУ ЗСОШ №8 Евдокимов Степан Ильич 8 100 84,56 84,56 84,56% Победитель Осипова Ирина Владимировна



2. МАОУ СОШ №4 Именных Егор Михайлович 9 100 88,02 88,02 88,02% Победитель Именных Михаил Иванович

3. МАОУ СОШ №17 Юмангулов Руслан Алексеевич 8 100 83,64 83,64 83,64% Призёр Кудрявцева Жанна Валерьевна

4. МАОУ СОШ №4 Трефилов Матвей Сергеевич 8 100 81,91 81,91 81,91% Призёр Борисова Елена Анатольевна

5. МАОУ СОШ №7 Захарчевский Александр Романович 8 100 80,23 80,23 80,23% Призёр Камаева Галина Андреевна

6. МАОУ СОШ №10 Рибачок Максим Андреевич 8 100 77,9 77,9 77,9% Призёр Пилипака Станислав Валерьевич

7. МАОУ СОШ №4 Мезенцев Владислав Юрьевич 8 100 77,38 77,38 77,38% Призёр Першина Виктория Николаевна

8. МАОУ СОШ №2 Васенин Дмитрий Андреевич 8 100 75,38 75,38 75,38% Призёр Шевкунова Ольга Александровна

9. МАОУ СОШ №4 Перегримов Михаил Денисович 8 100 75,13 75,13 75,13% Призёр Борисова Елена Анатольевна

10. МБОУ СОШ №3 Тюшников Сергей Дмитриевич 7 100 72,88 72,88 72,88% Призёр Абрамова Надежда Станиславовна

11. МАОУ СОШ №7 Новиков Юрий Алексеевич 8 100 72,25 72,25 72,25% Призёр Камаева Галина Андреевна

12. МАОУ СОШ №4 Аптин Артём Александрович 8 100 71,44 71,44 71,44% Призёр Борисова Елена Анатольевна

13. МБОУ ЗСОШ №8 Корелин Михаил Сергеевич 8 100 70,35 70,35 70,35% Призёр Осипова Ирина Владимировна

14. МАОУ СОШ №10 Нечаев Даниил Алексеевич 8 100 70,27 70,27 70,27% Призёр Пилипака Станислав Валерьевич

15. МБОУ ЗСОШ №8 Цибин Илья Сергеевич 7 100 70 70 70% Призёр Чирков Иван Владимирович

16. МАОУ СОШ №10 Егиазарян Роберт Янович 8 100 69,02 69,02 69,02% Призёр Пилипака Станислав Валерьевич

17. МБОУ СОШ №3 Попов Кирилл Станиславович 8 100 68,9 68,9 68,9% Призёр Абрамова Надежда Станиславовна

18. МАОУ Гимназия №1 Сысолятин Родион Андреевич 8 100 68,63 68,63 68,63% Призёр Гаджиев Нариман Меджидович

19. МБОУ ЗСОШ №8 Дубовкин Владислав Александрович 7 100 68,08 68,08 68,08% Призёр Чирков Иван Владимирович

20. МБОУ ЗСОШ №8 Квашнин Иван Кириллович 7 100 64,18 64,18 64,18% Призёр Осипова Ирина Владимировна

21. МАОУ СОШ №10 Бессонов Егор Михайлович 7 100 63,5 63,5 63,5% Призёр Артюшин Павел Андреевич

22. МАОУ Гимназия №1 Родичев Марк Андреевич 7 100 60,71 60,71 60,71% Призёр Сайфутдинов Сергей Григорьевич

23. МАОУ СОШ №7 Егоров Станислав Дмитриевич 8 100 60,53 60,53 60,53% Призёр Колегов Сергей Владимирович

24. МАОУ СОШ №17 Подъезжих Максим Сергеевич 7 100 59,17 59,17 59,17% Призёр Кудрявцева Жанна Валерьевна

25. МАОУ СОШ №10 Зонов Матвей Алексеевич 7 100 58,54 58,54 58,54% Призёр Артюшин Павел Андреевич

26. МАОУ СОШ №2 Агаларян Гурген Давитович 8 100 57,8 57,8 57,8% Призёр Шевкунова Ольга Александровна

27. МАОУ Гимназия №1 Лавров Тимур Станиславович 7 100 55,56 55,56 55,56% Призёр Сайфутдинов Сергей Григорьевич



28. МБОУ ООШ №11 Николаев Денис Юрьевич 8 100 55,48 55,48 55,48% Призёр Малькова Любовь Анатольевна

29. МБОУ СОШ №3 Хорьков Иван Владимирович 7 100 54,94 54,94 54,94% Призёр Абрамова Надежда Станиславовна

30. МАОУ СОШ №4 Чечулин Арсений Андреевич 8 100 54,58 54,58 54,58% Призёр Першина Виктория Николаевна

31. МАОУ Гимназия №1 Бондаренко Артем Игоревич 7 100 53,98 53,98 53,98% Призёр Сайфутдинов Сергей Григорьевич

32. МБОУ СОШ №6 Лбов Даниил Александрович 7 100 53,88 53,88 53,88% Призёр Владимирова Наталья Михайловна

33. МБОУ СОШ №3 Тюльнев Данил Александрович 8 100 52,3 52,3 52,3% Призёр Абрамова Надежда Станиславовна

34. МБОУ СОШ №3 Осинцев Егор Алексеевич 8 100 51,62 51,62 51,62% Призёр Абрамова Надежда Станиславовна

35. МБОУ СОШ №6 Королев Тимофей Алексеевич 7 100 51,04 51,04 51,04% Призёр Владимирова Наталья Михайловна

36. МАОУ Гимназия №1 Демин Захар Евгеньевич 7 100 50,54 50,54 50,54% Призёр Фуфалдина Елена Викторовна

37. МАОУ СОШ №4 Сарсимбаев Руслан Наурзбаевич 7 100 50,43 50,43 50,43% Призёр Першина Виктория Николаевна

38. МАОУ Гимназия №1 Кузнецов Иван Андреевич 7 100 50,29 50,29 50,29% Призёр Фуфалдина Елена Викторовна

. 39. МАОУ СОШ №7 Сташков Игорь Дмитриевич 10 100 87,45 . 87,45 87,45% Призёр Камаева Галина Андреевна

40. МАОУ СОШ №17 Кущенко Егор Александрович И 100 83,99 83,99 83,99% Призёр Кудрявцева Жанна Валерьевна

41. МАОУ Гимназия №1 Прокин Антон Андреевич 9 100 82,07 82,07 82,07% Призёр Наймушина Антонина Алексеевна

42. МАОУ Гимназия № 1 Сысолятин Дмитрий Александрович 10 100 81,04 81,04 81,04% Призёр Фуфалдина Елена Викторовна

43. МАОУ СОШ №17 Голомолзин Александр Евгеньевич 9 100 80,74 80,74 80,74% Призёр Кудрявцева Жанна Валерьевна

44. МАОУ Гимназия №1 Махнев Фаддей Константинович 10 100 79,43 79,43 79,43% Призёр Гаджиев Нариман Меджидович

45. МАОУ Гимназия №1 Ваврищук Дмитрий Иванович 11 100 78,32 78,32 78,32% Призёр Гаджиев Нариман Меджидович

46. МАОУ СОШ №7 Осипчук Тихон Андреевич 10 100 77,44 77,44 77,44% Призёр Камаева Галина Андреевна

47. МАОУ СОШ №5 Митрясов Иван Александрович 10 100 76,77 76,77 Призёр Осинцева Елена Сергеевна

48. МАОУ СОШ №2 Баранов Данил Алексеевич 10 100 76,66 76,66 76,66% Призёр Падерина Анна Сергеевна

49. МАОУ СОШ №2 Никитин Иван Александрович 10 100 76,63 76,63 76,63% Призёр Падерина Анна Сергеевна

50. МАОУ СОШ №4 Потапов Егор Евгеньевич 10 100 75,18 75,18 75,18% Призёр Борисова Елена Анатольевна

51. МАОУ СОШ №2 Косых Вадим Игоревич 9 100 74,85 74,85 74,85% Призёр Падерина Анна Сергеевна

52. МАОУ СОШ №17 Рубцов Иван Игоревич 9 100 74,29 74,29 74,29% Призёр Кудрявцева Жанна Валерьевна

53. МАОУ СОШ №7 Прокин Ярослав Артёмович 9 100 74,08 74,08 74,08% Призёр Камаева Галина Андреевна



54. МАОУ СОШ №2 Баранов Егор Андреевич 9 100 73,94 73,94 73,94% Призёр Падерина Анна Сергеевна

55. МБОУ СОШ №3 Лапин Дмитрий Максимович 9 100 73,85 73,85 73,85% Призёр Абрамова Надежда Станиславовна

56. МАОУ СОШ №5 Прядеин Павел Денисович 9 100 73,19 73,19 73,19% Призёр Любякина Татьяна Александровна

57. МАОУ Гимназия №1 Феоктистов Владимир Сергеевич 9 100 70,38 70,38 70,38% Призёр Фуфалдина Елена Викторовна

58. МАОУ СОШ №10 Соловьев Матвей Денисович 9 100 69,37 69,37 69,37% Призёр Шамбер Сергей Леонидович

59. МАОУ СОШ №2 Савин Артем Владимирович 9 100 68,68 68,68 68,68% Призёр Падерина Анна Сергеевна

60. МАОУ СОШ №5 Быков Александр Денисович 9 100 68,11 68,11 68,11% Призёр Любякина Татьяна Александровна

61. МАОУ СОШ №10 Шунанов Дамир Искахович 9 100 65,71 65,71 65,71% Призёр Шамбер Сергей Леонидович

62. МАОУ СОШ №4 Попов Илья Сергеевич 9 100 65,68 65,68 65,68% Призёр Именных Михаил Иванович

63. МАОУ СОШ №7 Петелин Максим Юрьевич 9 100 65,1 65,1 65,1% Призёр Камаева Галина Андреевна

64. МАОУ СОШ №7 Симаков Захар Сергеевич 9 100 64,85 64,85 64,85% Призёр Камаева Галина Андреевна

65. МАОУ СОШ №10 Чехомов Кирилл Николаевич 9 100 62,83 62,83 62,83% Призёр Шамбер Сергей Леонидович

66. МАОУ СОШ №10 Папеско Ярослав Максимович 9 100 60,51 60,51 60,51% Призёр Шамбер Сергей Леонидович

67. МАОУ СОШ №10 Гришковский Вячеслав Витальевич 9 100 60,5 60,5 60,5% Призёр Шамбер Сергей Леонидович

68. МБОУ ООШ №11 Гуляев Виктор Дмитриевич 9 100 56,71 56,71 56,71% Призёр Малькова Любовь Анатольевна

69. МБОУ ООШ №11 Глухов Прохор Андреевич 9 100 56,44 56,44 56,44% Призёр Малькова Любовь Анатольевна

70. МАОУ СОШ №10 Дружинин Александр Алексеевич 9 100 55,48 55,48 55,48% Призёр Шамбер Сергей Леонидович

71. МАОУ Гимназия №1 Захаров Владислав Сергеевич 9 100 54,7 54,7 54,7% Призёр Фуфалдина Елена Викторовна

72. МАОУ СОШ №7 Сиряев Максим Евгеньевич 9 100 52,99 52,99 52,99% Призёр Камаева Галина Андреевна

73. МАОУ СОШ №10 Бекетов Владимир Сергеевич 9 100 51,09 51,09 51,09% Призёр Шамбер Сергей Леонидович

74. МАОУ Гимназия №1 Печенкин Даниил Владиславович 9 100 51,05 51,05 51,05% Призёр Фуфалдина Елена Викторовна

75. МАОУ СОШ №10 Осинцев Владимир Денисович 9 100 50,86 50,86 50,86% Призёр Шамбер Сергей Леонидович

76. МБОУ ООШ №11 Орлов Иван Русланович 9 100 50,71 50,71 50,71% Призёр Малькова Любовь Анатольевна

Физическая культура (девушки)

1. МАОУ СОШ №17 Важенина Елизавета Александровна 8 100 84,7 84,7 84,7% Победитель Кудрявцева Жанна Валерьевна

2. МАОУ Гимназия №1 Зайцева Арина Владимировна 9 100 83,82 83,82 83,82% Победитель Фуфалдина Елена Викторовна



3. МАОУ СОШ №17 Антропова Анастасия Максимовна 7 100 79,25 79,25 79,25% Призёр Кудрявцева Жанна Валерьевна

4. МАОУ Гимназия №1 Попова Мария Олеговна 7 100 79,15 79,15 79,15% Призёр Фуфалдина Елена Викторовна

5. МАОУ Гимназия №1 Арудова Наталия Христофоровна 8 100 77,86 77,86 77,86% Призёр Гаджиев Нариман Меджидович

6. МАОУ Гимназия №1 Травникова Полина Николаевна 8 100 77,62 77,62 77,62% Призёр Гаджиев Нариман Меджидович

7. МБОУ ЗСОШ №8 Колесникова Валерия Кирилловна 8 100 75,88 75,88 75,88% Призёр Осипова Ирина Владимировна

8. МАОУ СОШ №4 Петельчиц Анастасия Дмитриевна 8 100 75,07 75,07 75,07% Призёр Першина Виктория Николаевна

9. МАОУ СОШ №2 Саляхова Аделина Тимуровна 8 100 74,97 74,97 74,97% Призёр Шевкунова Ольга Александровна

10. МАОУ Гимназия №1 Суворова Полина Олеговна 8 100 73,96 73,96 73,96% Призёр Гаджиев Нариман Меджидович

И. МАОУ СОШ №5 Бадретдинова Регина Филюсовна 8 100 70,73 70,73 70,73% Призёр Осинцева Елена Сергеевна

12. МАОУ СОШ №17 Пахтина Елизавета Сергеевна 7 100 70,07 70,07 70,07% Призёр Кудрявцева Жанна Валерьевна

13. МАОУ СОШ №17 Кудрявцева Ева Сергеевна 7 100 69,18 69,18 69,18% Призёр Кудрявцева Жанна Валерьевна

14. МБОУ ООШ №11 Батенева Анастасия Артёмовна 8 100 68,09 68,09 68,09% Призёр Малькова Любовь Анатольевна

15. МАОУ СОШ №2 Таран Арина Ефремовна 8 100 67,56 67,56 67,56% Призёр Шевкунова Ольга Александровна

16. МБОУ ЗСОШ №8 Облова Мирослава Владимировна 7 100 66,56 66,56 66,56% Призёр Осипова Ирина Владимировна

17. МАОУ Гимназия №1 Яворская Кристина Сергеевна 7 100 66,35 66,35 66,35% Призёр Сайфутдинов Сергей Григорьевич

18. МБОУ СОШ №3 Полкова Екатерина Андреевна 8 100 66,17 66,17 66,17% Призёр Абрамова Надежда Станиславовна

19. МБОУ ООШ №11 Сергеева Александра Олеговна 8 100 65,72 65,72 65,72% Призёр Малькова Любовь Анатольевна

20. МАОУ Гимназия №1 Больных Варвара Артемовна 7 100 64,67 64,67 64,67% Призёр Фуфалдина Елена Викторовна

21. МАОУ СОШ №4 Ефремова Марина Вадимовна 8 100 64,46 64,46 64,46% Призёр Борисова Елена Анатольевна

22. МАОУ СОШ №17 Лошкарева Мария Александровна 7 100 64,22 64,22 64,22% Призёр Кудрявцева Жанна Валерьевна

23. МАОУ СОШ №17 Мартынова Ксения Дмитриевна 7 100 63,67 63,67 63,67% Призёр Кудрявцева Жанна Валерьевна

24. МАОУ СОШ №4 Головкова Ксения Егоровна 7 100 63,64 63,64 63,64% Призёр Першина Виктория Николаевна

25. МАОУ СОШ №2 Беляева Ксения Даниловна 8 100 63,52 63,52 63,52% Призёр Шевкунова Ольга Александровна

26. МБОУ ООШ №9 Боярская Юлия Витальевна 7 100 63,52 63,52 63,52% Призёр Флягина Наталья Николаевна

27. МАОУ СОШ №4 Бекетова Евгения Антоновна 7 100 63,35 63,35 63,35% Призёр Никитина Любовь Владимировна

28. МАОУ СОШ №4 Семенова Алёна Артемовна 7 100 62,82 62,82 62,82% Призёр Першина Виктория Николаевна



29. МАОУ Гимназия № 1 Быстрых Надежда Владимировна 7 100 62,67 62,67 62,67% Призёр Сайфутдинов Сергей Григорьевич

30. МАОУ СОШ №17 Борисова Софья Евгеньевна 8 100 62,44 62,44 62,44% Призёр Кудрявцева Жанна Валерьевна

31. МАОУ СОШ №4 Булатова Карина Фиргатовна 7 100 61,37 61,37 61,37% Призёр Першина Виктория Николаевна

32. МАОУ СОШ №4 Журба Наталья Игоревна 7 100 61,29 61,29 61,29% Призёр Першина Виктория Николаевна

33. МАОУ СОШ №2 Сысолятина Диана Владимировна 7 100 61,14 61,14 61,14% Призёр Корионов Антон Олегович

34. МАОУ СОШ №17 Пушкарёва Майя Алексеевна 7 100 61,04 61,04 61,04% Призёр Кудрявцева Жанна Валерьевна

35. МАОУ Гимназия №1 Демьяненко Елизавета Вячеславовна 7 100 60,04 60,04 60,04% Призёр Сайфутдинов Сергей Григорьевич

36. МАОУ СОШ №10 Домнина Дарья Евгеньевна 7 100 59,9 59,9 59,9% Призёр Артюшин Павел Андреевич

37. МБОУ СОШ №3 Хорькова Диана Ивановна 7 100 59,75 59,75 59,75% Призёр Абрамова Надежда Станиславовна

38. МАОУ СОШ №17 Мирсалихова Екатерина Ивановна 8 100 59,71 59,71 59,71% Призёр Кудрявцева Жанна Валерьевна

39. МАОУ СОШ №4 Бусыгина Елизавета Ярославовна 7 100 58,87 58,87 58,87% Призёр Никитина Любовь Владимировна

40. МАОУ СОШ №2 Миронова Кристина Романовна 7 100 , 58,74 58,74 58,74% Призёр Корионов Антон Олегович

41. МАОУ СОШ №10 Возмищева Ирина Валерьевна 8 100 58,72 58,72 58,72% Призёр Пилипака Станислав Валерьевич

42. МБОУ СОШ №3 Потапова Екатерина Артемовна 7 100 57,92 57,92 57,92% Призёр Абрамова Надежда Станиславовна

43. МБОУ ООШ №9 Кочеткова Александра Васильевна 7 100 55,06 55,06 55,06% Призёр Флягина Наталья Николаевна

44. МАОУ СОШ №4 Пелипенко Ксения Игоревна 7 100 53,79 53,79 53,79% Призёр Першина Виктория Николаевна

45. МАОУ СОШ №4 Стафеева Татьяновна Сергеевна 8 100 53 53 53% Призёр Першина Виктория Николаевна

46. МАОУ СОШ №4 Федотова Елизавета Андреевна 7 100 52,5 52,5 52,5% Призёр Першина Виктория Николаевна

47. МАОУ СОШ №4 Касенова Милана Темирлановна 7 100 51,6 51,6 51,6% Призёр Першина Виктория Николаевна

48. МАОУ СОШ №4 Бурмина Александра Владимировна 8 100 51,5 51,5 51,5% Призёр Першина Виктория Николаевна

49. МАОУ СОШ №17 Соловчук Дарья Яновна 9 100 81,35 81,35 81,35% Призёр Зуев Алексей Сергеевич

50. МАОУ СОШ №17 Ладовер Софья Александровна 9 100 80,83 80,83 80,83% Призёр Зуев Алексей Сергеевич

51. МАОУ СОШ №7 Бадьева Анастасия Тимофеевна 9 100 80,09 80,09 80,09% Призёр Камаева Галина Андреевна

52. МАОУ СОШ №7 Шабурова Ксения Дмитриевна 10 100 79,85 79,85 79,85% Призёр Камаева Галина Андреевна

53. МАОУ СОШ №17 Баяндина Анна Евгеньевна И 100 79,32 79,32 79,32% Призёр Кудрявцева Жанна Валерьевна

54. МАОУ СОШ №4 Унорова Дарья Денисовна 9 100 78,83 78,83 78,83% Призёр Именных Михаил Иванович



55. МАОУ СОШ №2 Свалова Арина Евгеньевна 10 100 77,97 77,97 77,97% Призёр Падерина Анна Сергеевна

56. МАОУ СОШ №7 Кайырбаева Ульяна Нуркасыновна 9 100 77,2 77,2 77,2% Призёр Камаева Галина Андреевна

57. МАОУ СОШ №7 Кайырбаева Диана Нуркасыновна 9 100 76,91 76,91 76,91% Призёр Камаева Галина Андреевна

58. МАОУ СОШ №2 Удинцева Валерия Константиновна 10 100 76,88 76,88 76,88% Призёр Падерина Анна Сергеевна

59. МАОУ СОШ №2 Бочкарева Ангелина Андреевна 9 100 76,84 76,84 76,84% Призёр Падерина Анна Сергеевна

60. МАОУ Гимназия № 1 Бородина Анна Александровна 10 100 76,41 76,41 76,41% Призёр Гаджиев Нариман Меджидович

61. МАОУ СОШ №17 Шалаева Екатерина Александровна 9 100 76,04 76,04 76,04% Призёр Зуев Алексей Сергеевич

62. МАОУ Гимназия №1 Гущина Екатерина Алексеевна 9 100 75,8 75,8 75,8% Призёр Фуфалдина Елена Викторовна

63. МАОУ СОШ №17 Горюнова Валерия Евгеньевна 10 100 75,63 75,63 75,63% Призёр Кудрявцева Жанна Валерьевна

64. МАОУ Гимназия № 1 Хорькова Александра Вячеславовна 11 100 75,38 75,38 75,38% Призёр Гаджиев Нариман Меджидович

65. МАОУ Гимназия №1 Казанцева Анна Алексеевна 9 100 75,24 75,24 75,24% Призёр Фуфалдина Елена Викторовна

66. МАОУ СОШ №2 Прика Арина Алексеевна 9 100 74,16 74,16 74,16% Призёр Падерина Анна Сергеевна

67. МАОУ Гимназия №1 Мавьян Дарья Сергеевна 9 100 73,22 73,22 73,22% Призёр Фуфалдина Елена Викторовна

68. МАОУ СОШ №7 Сборщикова Анна Романовна 9 100 72,17 72,17 72,17% Призёр Камаева Галина Андреевна

69. МАОУ Гимназия №1 Быкова Анна Александровна 9 100 70,95 70,95 70,95% Призёр Фуфалдина Елена Викторовна

70. МАОУ Гимназия №1 Машкова Кристина Андреевна 9 100 70,66 70,66 70,66% Призёр Фуфалдина Елена Викторовна

71. МАОУ Гимназия №1 Кудрявцева Юлия Эдуардовна И 100 70,53 70,53 70,53% Призёр Гаджиев Нариман Меджидович

72. МАОУ СОШ №5 Мусина Диана Бераковна 11 100 69,67 69,67 69,67% Призёр Осинцева Елена Сергеевна

73. МАОУ СОШ №2 Якутина Ева Сергеевна 9 100 69,51 69,51 69,51% Призёр Падерина Анна Сергеевна

74. МАОУ СОШ №2 Стяжкина Дарья Ивановна 9 100 67,46 67,46 67,46% Призёр Падерина Анна Сергеевна

75. МАОУ СОШ №10 Подкорытова Елизавета Сергеевна 9 100 66,54 66,54 66,54% Призёр Шамбер Сергей Леонидович

76. МАОУ СОШ №10 Сибирякова Мария Александровна 9 100 66,41 66,41 66,41% Призёр Шамбер Сергей Леонидович

77. МАОУ СОШ №7 Батенёва Марина Андреевна 9 100 66,05 66,05 66,05% Призёр Камаева Галина Андреевна

78. МАОУ СОШ №17 Старцева Анастасия Дмитриевна 9 100 65,74 65,74 65,74% Призёр Зуев Алексей Сергеевич

79. МАОУ СОШ №10 Захарова Анастасия Сергеевна 9 100 64,94 64,94 64,94% Призёр Шамбер Сергей Леонидович

80. МАОУ СОШ №2 Шмырёва Алиса Алексеевна И 100 64,55 64,55 64,55% Призёр Падерина Анна Сергеевна



81. МАОУ СОШ №10 Машковцева Дарина Алексеевна 9 100 64,24 64,24 64,24% Призёр Шамбер Сергей Леонидович

82. МБОУ СОШ №3 Торобекова Элина Нышанбаевна 9 100 62,69 62,69 62,69% Призёр Абрамова Надежда Станиславовна

83. МАОУ СОШ №2 Кирилюк Мария Андреевна 9 100 62,27 62,27 62,27% Призёр Падерина Анна Сергеевна

84. МАОУ СОШ №10 Мяличева Полина Александровна 9 100 61,49 61,49 61,49% Призёр Шамбер Сергей Леонидович

85. МАОУ СОШ №10 Соколова Анастасия Алексеевна 9 100 57,4 57,4 57,4% Призёр Шамбер Сергей Леонидович

86. МБОУ СОШ №6 Коляскина Ксения Андреевна 9 100 56,03 56,03 56,03% Призёр Владимирова Наталья Михайловна

87. МБОУ СОШ №3 Красильникова Дарья Андреевна 9 100 52,67 52,67 52,67% Призёр Абрамова Надежда Станиславовна

88. МБОУ СОШ №3 Рубан Вероника Артуровна 9 100 50,9 50,9 50,9% Призёр Абрамова Надежда Станиславовна

Обществознание

1. МАОУ Гимназия № 1 Стаценко Мирон Евгеньевич 9 68 40 40 59% Победитель Савина Ирина Анатольевна

2. МАОУ Гимназия № 1 Рябова Ульяна Алексеевна 10 78 46 46 59% Победитель Коковина Ирина Геннадьевна

3. МАОУ Гимназия № 1 Прокина Серафима Александровна 11 78 44 44 56% Победитель Зотов Антон Андреевич

4. МАОУ Гимназия №1 Камаев Кирилл Станиславович 9 68 36 36 53% Призёр Савина Ирина Анатольевна

5. МАОУ СОШ №7 Сергеева Валерия Денисовна 9 68 34 34 50% Призёр Гоппе Наталья Сергеевна

6. МАОУ Гимназия № 1 Шурова Ксения Константиновна 10 78 45 45 58% Призёр Коковина Ирина Геннадьевна

7. МАОУ СОШ №2 Семенченко Яна Николаевна 10 78 41 41 53% Призёр Шляхтина Надежда Владимировна

Русский язык

1. МАОУ Гимназия №1 Гарайшина Злата Рамильевна 7 70 52 52 74% Победитель Калашникова Инга Игоревна

2. МАОУ СОШ №5 Морев Александр Александрович 8 70 56 56 80% Победитель Ермолаева Людмила Ивановна

3. МАОУ Гимназия № 1 Корюкалова Ева Станиславовна 8 70 56 56 80% Победитель Долгополова Татьяна Анатольевна

4. МАОУ Гимназия № 1 Беляев Леонид Алексеевич 9 100 78 78 78% Победитель Лапина Ольга Владимировна

5. МАОУ Гимназия №1 Рябова Ульяна Алексеевна 10 НО 83 83 75% Победитель Фалина Антонина Васильевна

6. МАОУ СОШ №17 Куткина Марина Алексеевна 11 130 82 82 63% Победитель Сысолятина Ирина Владимировна

7. МАОУ СОШ №17 Башкинова Маргарита Ивановна 7 70 50 50 71% Призёр Сысолятина Ирина Владимировна

8. МАОУ Гимназия №1 Климова Злата Алексеевна 7 70 48 48 69% Призёр Калашникова Инга Игоревна

9. МАОУ СОШ №7 Мележик Александр Сергеевич 7 70 44 44 63% Призёр Хамзина Рита Рафиковна



10. МАОУ Гимназия №1 Котвицкая Екатерина Евгеньевна 7 70 43 43 61% Призёр Калашникова Инга Игоревна

11. МАОУ СОШ №7 Григорьева Софья Евгеньевна 7 70 42 42 60% Призёр Лугвина Ирина Александровна

12. МАОУ Гимназия №1 Медведев Дмитрий Александрович 7 70 41 41 59% Призёр Калашникова Инга Игоревна

13. МБОУ СОШ №6 Кораблева Елизавета Игоревна 7 70 41 41 59% Призёр Михайлова Ольга Николаевна

14. МАОУ СОШ №5 Мончакивская Анастасия Руслановна 7 70 40 40 57% Призёр Черепанов Андрей Вячеславович

15. МАОУ СОШ №7 Заколпина Екатерина Вадимовна 7 70 40 40 57% Призёр Пивоварова Ирина Ивановна

16. МАОУ Гимназия №1 Ефимова Елена Александровна 7^ 70 36 36 51% Призёр Карапыш Наталья Александровна

17. МАОУ Гимназия №1 Ахметзянова Юлия Александровна 7 70 35 35 50% Призёр Калашникова Инга Игоревна

18. МАОУ Гимназия №1 Валиуллина Любовь Сергеевна 8 70 48 48 69% Призёр Фалина Антонина Васильевна

19. МАОУ Гимназия №1 Хорькова Дарья Игоревна 8 70 47 47 67% Призёр Фалина Антонина Васильевна

20. МАОУ СОШ №7 Хорькова Мария Михайловна 8 70 45 45 65% Призёр Панкратова Марина Владимировна

21. МАОУ СОШ №10 Галишанова Мария Маратовна 8 70 41 41 59% Призёр Осинцева Евгения Юрьевна

22. МАОУ СОШ №2 Семенова Мария Александровна 8 70 41 41 59% Призёр Сажаева Вера Васильевна

23. МАОУ СОШ №7 Пьянкова Мария Андреевна 8 70 39 39 55% Призёр Панкратова Марина Владимировна

24. МАОУ СОШ №7 Мацкевич Иван Денисович 8 70 38 38 54% Призёр Крылова Наталья Владимировна

25. МАОУ Гимназия №1 Старушкина Анна Александровна 8 70 35 35 50% Призёр Карапыш Наталья Александровна

26. МАОУ Гимназия №1 Гарайшина Татьяна Рамильевна 9 100 77 77 77% Призёр Фалина Антонина Васильевна

27. МАОУ Гимназия №1 Постникова Татьяна Андреевна 9 100 62 62 62% Призёр Фалина Антонина Васильевна

28. МАОУ Гимназия №1 Аплеева Виктория Дмитриевна 9 100 61 61 61% Призёр Фалина Антонина Васильевна

29. МАОУ Гимназия №1 Савина Маргарита Андреевна 9 100 55 55 55% Призёр Лапина Ольга Владимировна

30. МАОУ Гимназия №1 Стаценко Мирон Евгеньевич 9 100 54 54 54% Призёр Долгополова Татьяна Анатольевна

31. МАОУ СОШ №2 Якупова Анна Игоревна 9 100 50 50 50% Призёр Сысолятина Ирина Владимировна

32. МАОУ Гимназия №1 Шурова Ксения Константиновна 10 НО 66 66 66% Призёр , Фалина Антонина Васильевна

33. МАОУ СОШ №2 Семенченко Яна Николаевна 10 110 63 63 58% Призёр Сысолятина Ирина Владимировна

34. МАОУ Гимназия №1 Исакова Татьяна Романовна ю НО 63 63 58% Призёр Белоусова Лидия Александровна

35. МАОУ Гимназия №1 Пухлова Ксения Ивановна 10 НО 59 59 54% Призёр Белоусова Лидия Александровна



36. МАОУ СОШ №4 Ванюшин Илья Сергеевич И 130 77 77 59% Призёр Тарасова Людмила Васильевна

37. МАОУ СОШ №7 Плотников Константин Николаевич И 130 65 65 50% Призёр Крылова Наталья Владимировна

Технология (юноши)

1. МАОУ Гимназия №1 Лямин Анатолий Иванович 7 100 50 50 50% Победитель Осипов Николай Васильевич

2. МАОУ СОШ №7 Захарчевский Александр Романович 8 100 67 67 67% Победитель Костицын Андрей Сергеевич

3. МАОУ Гимназия №1 Беляев Леонид Алексеевич 9 100 73 73 73% Победитель Осипов Николай Васильевич

4. МАОУ СОШ №4 Лескин Сергей Максимович 9 100 62 62 62% Призёр Храмцов Александр Георгиевич

5. МАОУ СОШ №2 Плотников Дмитрий Алексеевич 9 100 51 51 51% Призёр Казаков Андрей Александрович

Технология (девушки)

1. МАОУ СОШ №10 Хорькова Светлана Евгеньевна 7 100 64 64 64% Победитель Никитин Владимир Владимирович

2. МАОУ СОШ №7 Суднева Екатерина Олеговна 8 100 74 74 74% Победитель Поспелова Светлана Николаевна

3. МАОУ СОШ №7 Костюченкова Алена Сергеевна 9 100 76 76 76% Победитель Поспелова Светлана Николаевна

4. МАОУ СОШ №4 Осеева Софья Павловна 10 100 82 82 82% Победитель Шабалина Ирина Вячеславовна

5. МАОУ СОШ №4 Климина София Владимировна 11 100 84 84 84% Победитель Шабалина Ирина Вячеславовна

6. МБОУ СОШ №3 Потапова Екатерина Артемовна 7 100 59 59 59% Призёр Ившина Елена Викторовна

7. МБОУ СОШ №3 Хорькова Эвелина Рустамовна 7 100 54 54 54% Призёр Ившина Елена Викторовна

8. МАОУ Гимназия №1 Салтанова Варвара Алексеевна 8 100 73 73 73% Призёр Аюпова Светлана Сергеевна

9. МБОУ ООШ №9 Чушева Ксения Владимировна 8 100 69 69 69% Призёр Бабинцева Светлана Викторовна

10. МАОУ СОШ №4 Неустроева Елизавета Юрьевна 8 100 54 54 54% Призёр Попова Юлия Сергеевна

И. МБОУ ЗСОШ №8 Колесникова Валерия Кирилловна 8 100 54 54 54% Призёр Мальцева Александра Петровна

12. МАОУ СОШ №2 Полкова Алина Алексеевна 9 100 73 73 73% Призёр Бабинцева Светлана Викторовна

13. МАОУ СОШ №2 Поздеева Дарья Дмитриевна 9 100 72 72 72% Призёр Бабинцева Светлана Викторовна

История

1. МАОУ Гимназия №1 Ефимова Елена Александровна 7 65 55 55 85% Победитель Коковина Ирина Геннадьевна

2. МАОУ Гимназия №1 Корюкалова Ева Станиславовна 8 65 49 49 76% Победитель Зотов Антон Андреевич

3. МАОУ Гимназия № 1 Стаценко Мирон Евгеньевич 9 100 54 54 54% Победитель Савина Ирина Анатольевна



4. МАОУ Гимназия № 1 Худорожкова Мария Вадимовна 10 100 61 61 61% Победитель Савина Ирина Анатольевна

5. МАОУ Гимназия №1 Прокина Серафима Александровна 11 100 78 78 78% Победитель Савина Ирина Анатольевна

6. МАОУ СОШ №4 Пелипенко Ксения Игоревна 7 65 53 53 81% Призёр Кинжебулатов Нрбулат Шанбулатович

7. МАОУ СОШ №7 Чирков Ярослав Дмитриевич 7 65 52 52 80% Призёр Гоппе Наталья Сергеевна

8. МАОУ СОШ №17 Губин Вадим Константинович 7 65 49 49 76% Призёр Мешавкина Владлена Гарольдовна

9. МАОУ СОШ №7 Бархатова Мария Алексеевна 7 65 43 43 66% Призёр Махнева Инна Ивановна

10. МАОУ СОШ №17 Букина Наталья Павловна 7 65 41 41 63% Призёр Мешавкина Владлена Гарольдовна

11. МАОУ Гимназия №1 Травникова Полина Николаевна 8 65 33 33 51% Призёр Зотов Антон Андреевич

12. МАОУ СОШ №17 Куткина Марина Алексеевна И 100 63 63 63% Призёр Втюрина Ольга Сергеевна

Английский язык

1. МАОУ Гимназия №1 Климова Злата Алексеевна 7 70 38 38 55% Победитель Кисилева Светлана Евгеньевна

2. МАОУ Гимназия №1 Корюкалова Ева Станиславовна 8 70 43 43 61% Победитель Зырянова Оксана Валерьевна

3. МАОУ Гимназия №1 Новоселова Ульяна Витальевна 9 100 66 66 66% Победитель Зырянова Оксана Валерьевна

4. МАОУ Гимназия №1 Рябова Ульяна Алексеевна 10 100 68 68 68% Победитель Зырянова Оксана Валерьевна

5. МАОУ Гимназия №1 Корниец Полина Олеговна 10 100 68 68 68% Победитель Зырянова Оксана Валерьевна

6. МАОУ Гимназия №1 Основина Мария Алексеевна 11 100 82 82 82% Победитель Зырянова Оксана Валерьевна

7. МАОУ СОШ №5 Морев Александр Александрович 8 70 40 40 57% Призёр Костицына Ирина Анатольевна

8. МАОУ Гимназия №1 Зайцева Арина Владимировна 9 100 50 50 50% Призёр Зырянова Оксана Валерьевна

9. МАОУ СОШ №2 Семенченко Яна Николаевна 10 100 64 64 64% Призёр Семенченко Юлия Викторовна

10. МАОУ СОШ №2 Смыслов Дмитрий Игоревич 10 100 62 62 62% Призёр Семенченко Юлия Викторовна

11. МАОУ Гимназия №1 Шурова Ксения Константиновна 10 100 62 62 62% Призёр Облокулова Замира Джуракуловна

12. МАОУ Гимназия №1 Шипачева Анна Владимировна 10 100 57 57 57% Призёр Облокулова Замира Джуракуловна

13. МАОУ Гимназия №1 Исакова Татьяна Романовна 10 100 50 50 50% Призёр Зырянова Оксана Валерьевна

14. МАОУ Гимназия №1 Тарбеева Анжелика Сергеевна И 100 58 58 58% Призёр Зырянова Оксана Валерьевна

15. МАОУ СОШ №17 Куткина Марина Алексеевна 11 100 58 58 58% Призёр Михалёва Елена Анатольевна

16. МАОУ Гимназия №1 Иванушкина Симона Владимировна и 100 56 56 56% Призёр Облокулова Замира Джуракуловна



17. МАОУ Гимназия № 1 Хорькова Александра Вячеславовна 11 100 52 52 52% Призёр [Зырянова Оксана Валерьевна

Биология

1. МАОУ Гимназия №1 Валиуллина Любовь Сергеевна 8 100 60 60 60% Победитель Наймушина Антонина Алексеевна

2. МБОУ СОШ №11 Сергеева Александра Олеговна 8 100 60 60 60% Победитель Овчинникова Светлана Дмитриевна

3. МАОУ СОШ №10 Югова Анастасия Владиславовна 10 100 54 54 54% Победитель Бессонова Татьяна Семеновна

4. МАОУ СОШ №4 Осеева Софья Павловна 10 100 54 54 54% Победитель Оборина Людмила Андреевна

5. МАОУ СОШ №4 Копылов Владимир Иванович 8 100 57 57 57% Призёр Инкина Ирина Александровна

6. МАОУ СОШ №5 Филимонов Никита Дмитриевич 8 100 57 57 57% Призёр Андрикене Диана Сергеевна

7. МАОУ Гимназия №1 Казанцева Маргарита Сергеевна 8 100 57 57 57% Призёр Наймушина Антонина Алексеевна

8. МАОУ СОШ №10 Галишанова Мария Маратовна 8 100 56 56 56% Призёр Вигонен Юлия Андреевна

9. МАОУ СОШ №4 Худорожкова Екатерина Алексеевна 8 100 54 54 54% Призёр Инкина Ирина Александровна

10. МАОУ СОШ №17 Зайцева Анастасия Юрьевна 8 100 51 .51 51% Призёр Голомолзина Светлана Юрьевна

11. МАОУ СОШ №5 Морев Александр Александрович 8 100 50 50 50% Призёр Андрикене Диана Сергеевна

12. МАОУ СОШ №7 Воробьёв Тимофей Александрович 8 100 50 50 50% Призёр Колегова Марина Леонидовна

Основы безопасности жизнедеятельности

1. МАОУ СОШ №2 Деева Виктория Андреевна 7 300 178 178 59% Победитель Османова Светлана Эдуардовна

2. МАОУ Гимназия №1 Соловьева Анна Алексеевна 8 300 217 217 72% Победитель Колегова Мария Вадимовна

3. МАОУ СОШ №5 Кретова Александра Эдуардовна 9 300 273 273 91% Победитель Черников Алексей Александрович

4. МАОУ Гимназия №1 Дубовкина Елизавета Евгеньевна 10 300 202 202 67% Победитель Колегова Мария Вадимовна

5. МАОУ СОШ №17 Валова Ксения Романовна И 300 241 241 80% Победитель Гордеев Александр Иванович

6. МАОУ СОШ №2 Брошина Марина Евгеньевна 7 300 175 175 58% Призёр Османова Светлана Эдуардовна

7. МАОУ СОШ №5 Коковина Ксения Игоревна 8 300 216 216 72% Призёр Черников Алексей Александрович

8. МАОУ СОШ №7 Корякина Анастасия Сергеевна 8 300 216 216 72% Призёр Дубакова Светлана Васильевна

9. МАОУ Гимназия №1 Старушкина Анна Александровна 8 300 183 183 62% Призёр Колегова Мария Вадимовна

10. МАОУ СОШ №17 Ильиных Дарья Ивановна 8 300 182 182 61% Призёр Гордеев Александр Иванович

11. М АОУ СОШ №5 Гоголева Валерия Сергеевна 8 300 181 181 60% Призёр Черников Алексей Александрович



12. МАОУ Гимназия №1 Казанцева Маргарита Сергеевна 8 300 179 179 59% Призёр' Колегова Мария Вадимовна

13. МАОУ СОШ №10 Нечаев Даниил Алексеевич 8 300 173 173 57% Призёр Пилипака Станислав Валерьевич

14. МАОУ СОШ №2 Прика Арина Алексеевна 9 300 175 175 58% Призёр Османова Светлана Эдуардовна

15. МАОУ СОШ №10 Ложкина Елизавета Николаевна 9 300 169 169 56% Призёр Пилипака Станислав Валерьевич

16. МАОУ СОШ №4 Именных Егор Михайлович 9 300 164 164 55% Призёр Дмитриев Дмитрий Владимирович

17. МАОУ СОШ №4 Огнева Екатерина Евгеньевна 9 300 163 163 54% Призёр Дмитриев Дмитрий Владимирович

18. МАОУ СОШ №10 Нохрин Станислав Сергеевич 9 300 159 159 53% Призёр Пилипака Станислав Валерьевич

19. МАОУ СОШ №5 Рыбакова Татьяна Юрьевна 10 300 197 197 66% Призёр Черников Алексей Александрович

20. МАОУ СОШ №17 Кущенко Егор Александрович 11 300 224 224 75% Призёр Гордеев Александр Иванович

21. МАОУ Гимназия №1 Гулькова Юлия Александровна 11 300 223 223 74% Призёр Колегова Мария Вадимовна

22. МАОУ СОШ №2 Полкова Алина Сергеевна И 300 180 180 60% Призёр Османова Светлана Эдуардовна

23. МАОУ СОШ №2 Шмырёва Алиса Алексеевна 11 300 175 175 . 58% Призёр Османова Светлана Эдуардовна



Приложение №2 /
к приказу начальника Управления образования
Администрации городского округа Сухой Лог
« ДА » декабря 2023 г. № (о .^7
«Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории городского округа 
Сухой Лог в 2023/2024 учебном году»

Табель учета рабочего времени членов жюри и членов апелляционных комиссий 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

№
п.п.

Ф.И.О. Дата, предмет Кол-во
часов для 

оплаты
МАОУ Гимназия №1

1. Колегова Мария Вадимовна 01 -02 декабря Основы безопасности жизнедеятельности 9
32. Павлова Ирина Витальевна 01 декабря Математика

3. Аюпова Светлана Сергеевна 24-25 ноября Технология 9
4. Осипов Николай Васильевич 24-25 ноября Технология 9
5. Зотова Оксана Владимировна 24 ноября География 4
6. Фалина Антонина Васильевна 09 ноября Литература 6
7. Лапина Ольга Владимировна 09 ноября Литература 6
8. Савина Ирина Сергеевна 10 ноября Физика 2

20 ноября Астрономия 1
9. Попова Татьяна Викторовна 10 ноября Физика 2

20 ноября Астрономия 1
10. Старкова Ирина Александровна 11 ноября Искусство (МХК) 2,5
11. Зырянова Оксана Валерьевна 13 ноября Итальянский язык 1
12. Савина Ирина Анатольевна 14 ноября Экономика 2
13. Фуфалдина Елена Викторовна 14-15 ноября Физическая культура 13,5
14. Зотов Антон Андреевич 18 ноября Обществознание 6,5
15. Наймушина Антонина Алексеевна 23 ноября Химия 1
16. Коковина Ирина Геннадьевна 28 ноября История 5
17. Облокулова Замира Джуракуловна 29 ноября Английский язык 7

.МАОУ СОШ №2
1. Османова Светлана Эдуардовна 01-02 декабря Основы безопасности жизнедеятельности 9
2. Вятчинова Наталья Дмитриевна 01 декабря Математика 3
э. Казаков Андрей Александрович 24-25 ноября Технология 9
4. Бабинцева Светлана Викторовна 24-25 ноября Технология 9
5. Кузнецова Светлана Анатольевна 24 ноября География 4
6. Сажаева Вера Васильевна 09 ноября Литература 4,5
7. Андрюков Павел Александрович 10 ноября Физика 2

20 ноября Астрономия 1
8. Соколовская Татьяна Ивановна 11 ноября Искусство (МХК) 2,5
9. Семенченко Юлия Викторовна 13 ноября Итальянский язык 1

29 ноября Английский язык 6
10. Падерина Анна Сергеевна 14-15 ноября Физическая культура 19,5
1 1. Шаронова Светлана Владимировна 18 ноября Обществознание 4
12. Сысолятина Ирина Владимировна 21 ноября Литература 7
13. Худорожкова Оксана Николаевна 23 ноября Химия 1
14. Шляхтина Надежда Владимировна 05 декабря Право 3

МБОУ СОШ №3
1. Коковина Анастасия Владимировна 01-02 декабря Основы безопасности жизнедеятельности 9
2. Рашкина Людмила Анатольевна 30 ноября Биология 2
3. Мазанов Игорь Александрович 24-25 ноября Технология 9
4. Ляпустина Мария Геннадьевна 21 ноября Литература 9
5. Коковин Павел Сергеевич 05 декабря Право 3

МАОУ СОШ №4
1. Дмитриев Дмитрий Владимирович 01-02 декабря Основы безопасности жизнедеятельности 9

05 декабря Право 3



7.. Оборина Людмила Андреевна 30 ноября Биология 2
л Инкина Ирина Александровна 30 ноября Биология 2
4. Шабалина Ирина Вячеславовна 24-25 ноября Технология 9
5. Вагин Игорь Васильевич 24 ноября География 4
6. Тарасова Людмила Васильевна 09 ноября Литература 4,5
7. Нейфельд Людмила Юрьевна 10 ноября Физика 4
8. Валова Галина Александровна 13 ноября Итальянский язык 1

29 ноября Английский язык 6
9. Никитина Любовь Владимировна 14-15 ноября Физическая культура 17,5
10. Именных Михаил Иванович 14-15 ноября Физическая культура 13,5
11. Першина Виктория Николаевна 14-15 ноября Физическая культура 13,5
12. Ельшина Жанна Владимировна 18 ноября Обществознание 7,5

28 ноября История 2
13. Кузьмина Оксана Александровна 21 ноября Литература 9
14. Кинжебулатов Нрбулат Шанбулатович 28 ноября История 2
15. Шендриков Илья Васильевич 29 ноября Английский язык 6

МАОУ СОШ №5
1. Черников Алексей Александрович 01-02 декабря Основы безопасности жизнедеятельности 9
2. Коковина Людмила Петровна 01 декабря Математика 3
3. Олейник Ольга Игоревна 24 ноября География 4
4. Потапова Тамара Викторовна 09 ноября Литература 4,5
5. Осинцева Елена Сергеевна 14-15 ноября Физическая культура 9,5
6. Никулина Наталья Николаевна 18 ноября Обществознание 6
7. Ладик Тамара Геннадьевна 23 ноября Химия 2
8. Панова Наталья Сергеевна 28 ноября История 2
9. Костицына Ирина Анатольевна 29 ноября Английский язык 6

МБОУ СОШ №6
1. Дубакова Светлана Васильевна 01-02 декабря Основы безопасности жизнедеятельности 9
2. Мезенцева Алена Николаевна 01 декабря Математика 4
3. Литвинова Марина Юрьевна 30 ноября Биология 2
4. Денисова Жанна Евгеньевна 24-25 ноября Технология 9
5. Литвинова Марина Васильевна 24 ноября География 4
6. Владимирова Наталья Михайловна 14-15 ноября Физическая культура 9,5
7. Камаева Елена Геннадьевна 18 ноября Обществознание 6
8. Солопахина Ольга Андреевна 21 ноября Литература Г 6

МАОУ СОШ №7
1. Алимбаева Айгуль Балгужаевна 01 декабря Математика 3
2. Осинцева Ольга Витальевна 01 декабря Математика 3
3. Колегова Марина Леонидовна 30 ноября Биология 2
4. Поспелова Светлана Николаевна 24-25 ноября Технология 9
5. Костицын Андрей Сергеевич 24-25 ноября Технология 9
6. Коротаева Нина Александровна 24 ноября География 4
7. Хамзина Рита Рафиковна 09 ноября Литература 4,5
8. Флягин Владислав Сергеевич 10 ноября Физика 2

20 ноября Астрономия 1
9. Сысолятина Нина Анатольевна 11 ноября Искусство (МХК) 2,5
10. Костина Елена Валерьевна 11 ноября Искусство (МХК) 2,5
И. Рачева Елена Петровна 13 ноября Итальянский язык 1

29 ноября Английский язык 7
12. Гоппе Наталья Сергеевна 14 ноября Экономика _____ 2

18 ноября Обществознание 3,5
13. Камаева Галина Андреевна 14-15 ноября Физическая культура 15,5
14. Родионова Оксана Юрьевна 14-15 ноября Физическая культура 13,5
15. Колегов Сергей Владимирович 14-15 ноября Физическая культура 9,5
16. Мирко Игорь Михайлович 18 ноября Обществознание 3,5

28 ноября История 2
17. Крылова Наталья Владимировна 21 ноября Литература 6
18. Корабельникова Людмила Васильевна 23 ноября Химия 1

МБОУ ЗСОШ №8
1. Панкратова Марина Владимировна 09 ноября Литература 6
2. Окружнова Людмила Викторовна 10 ноября Физика 4
3. Осипова Ирина Владимировна 14-15 ноября Физическая культура ___ 11,5



4. Слободчукова Светлана Анатольевна 21 ноября Литература 7
5. Каргаполова Елена Анатольевна 28 ноября История 2
6. Обвинцева Екатерина Геннадьевна 29 ноября Английский язык 6

МБОУ ООШ №9
1. Маложон Любовь Васильевна 10 ноября Физика 2
2. Цыкарева Мария Викторовна 28 ноября История 5

МАОУ СОШ №10
1. Боробюк Наталья Владимировна 01 декабря Математика 4
2. Бекетова Ольга Александровна 01 декабря Математика 4
э Никитин Владимир Владимирович 24-25 ноября Технология 9
т Суворова Юлия Владимировна 24 ноября География 4

5. Гафарова Анастасия Алексеевна 11 ноября Искусство (МХК) 2,5
6. Шамбер Сергей Леонидович 14-15 ноября Физическая культура 13,5
7. Пилипака Станислав Валерьевич 14-15 ноября Физическая культура 13,5
8. Артюшин Павел Андреевич 14-15 ноября Физическая культура 13,5

МБОУ ООШ №11
1. Фабер Людмила Николаевна 09 ноября Литература 4,5
2. Николаева Зинаида Александровна 10 ноября Физика 4
3. Малькова Любовь Анатольевна 14-15 ноября Физическая культура 11,5
4. Сапрыкина Алла Николаевна 18 ноября Обществознание 5

МАОУ СОШ №17
1. Гордеев Александр Иванович 01 -02 декабря Основы безопасности жизнедеятельности 9
2. Потапова Светлана Николаевна 01 декабря Математика 3
3. Кашина Татьяна Николаевна 24 ноября География_________ 4
4. Брюханова Елена Николаевна 09 ноября Литература 6
5. Лешкевич Наталья Владимировна 10 ноября Физика 2

20 ноября Астрономия 1
6. Кретова Раиса Дмитриевна 11 ноября Искусство (МХК) 2,5
7. Субботина Ольга Сергеевна 13 ноября Итальянский язык 1

29 ноября Английский язык 7
8. Боровских Наталья Павловна 14 ноября Экономика 2
9. Мешавкина Владлена Гарольдовна 14 ноября Экономика 2
10. Зуев Алексей Сергеевич 14-15 ноября Физическая культура 11,5
11. Кудрявцева Жанна Валерьевна 14-15 ноября Физическая культура 11,5
12. Курмышева Людмила Васильевна 18 ноября Обществознание 5,5
13. Рявкина Наталья Валерьевна 21 ноября Литература 6
14. Валова Татьяна Михайловна 21 ноября Литература 6
15. Втюрина Ольга Сергеевна 05 декабря Право 3

МБОУ В(С)ОШ
"Г Тандилян Ирина Сергеевна 01-02 декабря Основы безопасности жизнедеятельности 9

11 ноября Искусство (МХК) 2,5
18 ноября Обществознание____________________________ 5


